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Minä olen viinipuu, te olette oksat. Se, 
joka pysyy minussa ja jossa minä pysyn, 
tuottaa paljon hedelmää. Ilman minua 

te ette saa aikaan mitään. 
Joh. 15:5
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Mutta Ruut sanoi: »Älä pakota minua 
eroamaan sinusta ja lähtemään luotasi. 
Minne sinä menet, sinne minäkin menen, 
ja minne sinä jäät, sinne minäkin jään. 
Sinun kansasi on minun kansani ja sinun 
Jumalasi on minun Jumalani. (Ruut 
1:16)

Kirjahyllyssäni on molemmilla kotimaisil-
la kielillä Henryk Sienkiewiczin historialli-
nen, ensimmäiselle vuosisadalle ajoit-
tuva romaani, jossa kuvataan Rooman 
valtakunnan hajoamista, kristinuskon 
leviämistä ja rakkaustarinaa roomalai-
sen sotilaan ja kristityn neidon välillä. 
Romaanin nimi on Quo vadis. Se on 
latinaa ja merkitsee jotakuinkin kysy-
mystä ”Minne olet matkalla?”. Tarinassa 
sekä nuori Lygia-neito että roomalainen 
sotilas Vinicius arvioivat omaa suhtautu-
mistaan elämään, uskontoon, opittuihin 
tapoihin, ja ympärillä oleviin ihmisiin. He 
molemmat joutuvat omassa elämässään 
ja yhteiskunnan myllerrysten keskellä py-
sähtymään ja kysymään tuota kysymystä 
itseltään. ”Minne olenkaan menossa?” 
”Minne tämä tie minua vie?”

Omassa elämässäni syksy on monesti  
sellaista aikaa, jolloin tuo kysymys tulee  

erityisen ajankohtaiseksi. Se näkyy aivan  
arkisissa, perheeseen liittyvissä asiois-
sa. Miten aiomme järjestää arkemme, 
minä päivinä olemme yhdessä vapaalla, 
miltä talousasiamme ja pärjäämisemme 
näyttää taas uuden ”lukuvuoden” alussa? 
Monesti teemme suunnitelmia suuntaan 
ja toiseen, ja pyrimme niitä mahdolli-
suuksien rajoissa noudattamaan. Toisin 
sanoen suunnittelemme reitin, jota pitkin 
pyrimme astelemaan elämää eteenpäin.

Tämä kysymys on esillä myös työssä ja 
hengellisessä elämässä. Varsinais-Suo-
men Kansanlähetyksellä, kuten monissa 
muissakin yhdistyksissä ja liikkeissä, luo-
daan syksyn aikana toimintasuunnitelma, 
jonka pohjana ja perustana Quo vadis-
kysymys on. Minne olemme menossa 
liikkeenä, uskovien yhteisönä, yksittäisinä 
kristittyinä. Minne tahtoisimme itse men-
nä? Minne Jumala meitä kutsuu? 

Joskus suunnittelu voi olla helppoa ja 
kevyttä, varsin yksinkertaistakin. Ei ehkä 
ole vakavia taloudellisia uhkia, suhde ym-
pärillä oleviin järjestöihin ja seurakuntiin 
on selvä ja innokkaita vapaaehtoisia on 
paljon. Toisinaan suunnittelu on kuitenkin 
haasteellisempaa. Talouteen ja resurs-
seihin liittyvät asiat ovat paperilla niin 

Pääkirjoitus

Minne olenkaan menossa?
hengellisissä yhteisöissä kuin tavallisten-
kin ihmisten elämässä. Vapaaehtoisten 
joukko pienenee, ja lähetysjärjestöissä 
suhde kansankirkkoonkaan ei ole aivan 
mutkaton. 

Kuningas Salomo sanoo Sananlaskuis-
saan (16:9), että ”Ihminen suunnittelee 
tiensä, mutta Herra ohjaa hänen askelen-
sa.” Me emme tiedä, mitä tuleman pitää, 
mutta voimme olla varmoja siitä, että 
Herra tuntee tulevaisuuden. 

Raamatunkohdassa yllä miehensä me-
nettäneen Ruutin mieli oli varmasti kysy-
myksiä täynnä. Noomi-anopin elämässä 
vaikuttanut luja luottamus Jumalaan sai 
Ruutin kuitenkin jäämään Noomin seu-
raan. Ruut tahtoi rakentaa ja suunnitella 
tiensä sellaiseen suuntaan, jossa elävä 
Jumala tulisi valaisemaan askeleita.

Kun tulevia teitä ja askeleita suun-
nitellaan Varsinais-Suomen Kansanlä-
hetyksellä, tulevat rukous ja Jumalan 
johdatuksen pyytäminen olemaan kaiken 
tekemisen perustana. Olemme ihmisinä 
vajavaisia ja erehtyväisiä, joten nöyryys 
ja langenneisuuden myöntäminen on 
monessa toiminnassa oiva lähtökohta. 
Näistä syistä pyydän myös rukousta 
yhdistyksellemme, lähetysjärjestöllemme 

ja työllemme. Monessa asiassa tarvitsem-
me avuksemme viisautta, jota ei omasta 
takaa ole löydettävissä.

Kiitos tuestasi ja rukouksistasi.
Leo Brenner

PS: Ruutin anoppiin liittyen, pieni suloi-
nen tyttäremme saa kastejuhlassa 24.8. 
jo virallisestikin nimekseen Naomi. Kiitos 
rukouksistasi myös perheemme puolesta.
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Kainuusta Turkuun
Olen Lea Muilu. Olen kasvanut maalaiskyläs-
sä Vuolijoen rannalla Oulujärven tuntumassa.
Luokanopettajaopintojen jälkeen päädyin 
Turkuun. Olen tänä syksynä uuden edessä, 
kun noin 40 työvuoden jälkeen jäin juuri 
eläkkeelle. Heprean opettaminen Vuorikodil-
la on minulle pehmeä lasku eläkkeelle, kun 
opettamista ei tarvitse kokonaan jättää.
 
Lammasnahkakintaat
Minulle rakkauden symboli ei ole sydän, vaan 
lammasnahkakintaat.  
Lapsuudessani maatilojen lapsille ei ollut jär-
jestettyä lastenhoitoa. Muistan, kuinka erää-
nä kylmänä talvisena päivänä huomasin, että 
ukkini oli lähdössä hevosreellä hakemaan 
heiniä. Halusin mukaan, joten pukeuduin 
kiireesti ja vedin jalkaani vain kumisaappaat, 
vaikka ulkona oli pureva pakkanen. Pian 
varpaitani alkoi palella pahasti. Kun ukki oli 
saanut heinäkuorman tehtyä, hän otti kumi-
saappaat jalastani ja laittoi tilalle pitkävartiset 
lammasnahkakintaansa. Ihana lämpö levisi 
jalkoihini! Nautin lämmöstä, vaikka toisaalta 
minulla oli huoli siitä, että ukin käsiä nyt 
palelee. Se oli uhrautuvaa rakkautta ilman 
ehtoja, muisto johon usein palaan mielessäni.
 
Uskon päivitykset
Minulla oli onni kansakoulussa saada opet-
tajakseni henkilö, joka osasi kertoa elävästi 
ja koskettavasti Raamatun kertomuksia, ja 
uskosta Jeesukseen. Koin, että tuo on minua 
varten. Sittemmin eri elämän kriiseissä 
uskoni on tarvinnut päivityksiä. Niiden myötä 
uskoni on realisoitunut, mutta myös syven-
tynyt. On suuri etuoikeus tuntea rukouksia 

kuuleva Jumala, ja 
olen saanut paljon 
kokea Jumalan läs-
näoloa ja lohdutus-
ta etenkin elämäni 
synkimpinä hetkinä. 
 
Avantouintia, pyöräilyä, 
lukemista ja kieliä
Harrastan avantouintia ja pyöräilyä, tykkään 
lukea kirjoja sekä tietysti opiskella kieliä.
Rakkain kieli, jota tällä hetkellä opiskelen, 
on tietysti heprea. Olen opiskellut hepreaa 
noin 10 vuotta. Korona-vuosina kaikenlainen 
etäopetus kehittyi ja yleistyi, ja minunkin 
heprean opiskeluni sai uutta tehoa etäopetta-
jien ja -opiskeluryhmien kautta.

Hepreaa
Olen nämä viimeiset vuodet opiskellut sekä 
nykyhepreaa että Raamatun hepreaa. Se on 
tehnyt Raamatun lukemisesta entistä mielen-
kiintoisempaa. 
Minua on viimeksi puhutellut Sef.3:1-2: Voi 
väkivaltaista kaupunkia…Se ei kuunnellut pu-
hetta, ei ottanut ojennusta vastaan. Herraan 
se ei luottanut…
Tuo sana חטב batach, joka on käännetty luot-
tamisena, merkitsee myös mm. olla rohkea, 
varma, huoleton. Kun emme luota Juma-
laan, emme ole Hänessä myöskään rohkeita 
tai huolettomia, vaan annamme pelon hallita 
itseämme. Pelko kuristaa elämää ja kaventaa 
sitä. Jumala kuitenkin kutsuu meitä rohkeu-
teen ja luottamukseen.
 
Rukousaiheeksi tämän Ystäväkirjeen
lukijoille tahdon jättää Lähi-Idän tilanteen.

Heprean opiskelu on tuonut uutta inspiraatiota 
Lealle Raamatun lukemiseen Kuka olet, mitä teet arjessasi?  

Miten Kansanlähetys on osa elämääsi?  
Olen Aava, 17-vuotias lukiolainen, toista 
vuotta ilmaisutaitolinjalla. Arki pyörii tällä 
hetkellä aika lailla opiskeluiden sekä teatteri-
produktio Kuution parissa. Kansanlähetys on 
osa elämääni mm. nuorteniltojen, nuorten-
maailman leirien sekä isosena toimimisessa 
Kansanlähetyksen lasten-, perhe- ja rippilei-
rien kautta.

Miten kesä on mennyt? Mikä on itsellesi 
mieluisin tapa viettää kesäpäivää?  
Kesä meni hyvin! Sain oltua isosena pari ker-
taa, nähtyä ystäviäni sekä levättyä tarpeeksi. 
Suurin osa kesästä meni Kansanlähetyksen 
tapahtumissa ja leireillä, ja kavereiden kanssa 
ollaankin vitsailtu ”Ryttylä-kesästä”. Mieluisin 
tapa viettää kesäpäivä on uskovien ystävi-
en kanssa touhuten ja nauraen. Vahvana 
kakkosena tulee isosena rippileirillä oleminen 
mahtavan porukan kanssa.

Oletko ollut hengelli-
sissä nuortentapahtu-
missa/leireillä kesän 
aikana? Mikä hetki on 
jäänyt kirkkaimmin 
mieleen? Entä joku 
raamattuopetus?
Olin donkkileirillä ja 
tanssiriparilla isosena, 
vapaaehtoisena KL-
päivillä sekä Life-leirillä 
leiriläisenä (tosin olin 
kuumeessa koko leirillä 
oloaikani ja lähdin pari 
päivää aikaisemmin 
pois). Kirkkaimmin 
jäi mieleen rippileiri 

ja kerrat, jolloin riparipikkuisten ja isosten 
kanssa rukoiltiin yhdessä eri asioiden puo-
lesta. Mieleenpainuvin Raamattuopetus oli 
Toni Kokkosen Lifen aloitusopetus, jossa hän 
konkreettisesti vapaaehtoisten avulla näytti, 
mitä tarkoittaa olla sisäisesti kuollut ilman 
Jeesusta.

Mitä odotat tulevalta syksyltä? Onko jotain, 
millä tahtoisit rohkaista ikätovereitasi  
syksyn alkaessa?
Odotan tulevalta syksyltä kaikkia ihania 
kristillisiä tapahtumia ja uskovien yhteyttä. 
Haluan rohkaista ikätovereitani Joos. 1:9:n 
mukaan olemaan rohkeita ja lujia. Kesän 
jälkeen syksyllä, kun alkaa tulla pimeämpää 
ja kaamosmasennus väijyy kulman takana, 
voi ajautua helposti tilanteeseen, jolloin on 
vaikeaa olla Jumalan valo arjessa. Kuitenkin 
juuri pimeässä valon erottaa ja jo pienet asiat 
ja valinnat merkitsevät. Emme myöskään 
ole koskaan yksin tilanteissa, sillä Herra Ju-

malamme on meidän kans-
samme kaikilla teillämme.

Onko jokin rukousaihe, 
jonka puolesta Ystävä-
kirjeen lukijat voisivat 
rukoilla?
Syksy tulee olemaan 
omalta osalta todella 
kiireinen kouluhommien ja 
teatteriproduktion kanssa. 
Rukoustoiveena olisi se, 
että Jumala voisi johdattaa 
ja antaa viisautta asioiden 
priorisointiin niin, etten 
ihan pala loppuun.

Haastattelussa Aava
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Pastori Feymin kanssa on tarkoitus seu-
raavan kerran tavata elokuussa Suomessa. 
Pääkaupunkiseudulla on tarkoitus osallistua 
Suomen ev.lut. kirkon järjestämiin lähe-
tyskumppanuusneuvotteluihin. Minulla on 
tarkoitus olla Feymin apurina ja tulkkina. 
Toivotaan, että Feymin kunto sallii tämän 
matkan toteutumisen. 
Oppituntini turkkilaisten veljien ja sisarten 
kanssa jatkuvat. Niin kuin viime kirjeessä kir-
joitin, siinä alussa oli 11 osallistujaa, nyt niitä 
osallistujia oli eilen illalla enää 4 paikallista. 
Olimme kahden suomalaisveljen kanssa 
vierailulla irakilaisen kurdi-imaamin mos-
keijassa. Siellä neli-viisihenkinen muslimi-
ryhmä istui kanssamme keskustelemaan. 

Kävimme läpi mm. Raamatun syntyhistoriaan 
liittyviä asioita, ja myös Jeesuksesta pu-
huttiin. Tarkoitus on jatkaa niin, että nämä 
muslimiystävät tekevät vastavierailun täällä 
Turussa Varsinais-Suomen Kansanlähetyksen 
Vuorikodille. Heille on annettu etuoikeus 
ehdottaa haluamaansa aihetta. Viimeksi kun 
olin tämän kurdi-imaamin omistamassa mar-
ketissa hänen kanssaan juttusilla, ehdotin, 
että kun heillä nyt on tämä Uhrijuhla, niin 
siinähän olisi hyvä aihe: Uhri. Saas nähdä, 
kuinka asia edistyy. 

Siunausta sinulle, t. Ari 

Monenlaisia kohtaamisia

Seurakunnan melkein perinteinen (kolmas 
kerta) juhannuspiknik pidettiin yhteisö-
puutarhassa jo viime sunnuntaina, kun oli 
vuorossa Kirkko kaikille -perhepyhäkoulu. 
Veimme kottikärryillä paikalle nokipannu-
varusteet ja paistoimme nuotiolla oman 
viljelylavan pinaatilla höystettyjä lettuja. 
(Syötävää oli niin runsaasti, että siitä riitti 
seuraavana päivänä ylimääräisille vähävarais-
ten kakkukahveille!) Päivän aiheeseen liittyen 
halukkaat saivat etsiä kuvavihjeitä seuraten 
aarretta. Oli kiva nähdä aarteen

löytäneiden ja 
aarrearkkuun 
kurkistaneiden 
hymyjä. Radan 
selvitti myös yksi 
paikalle osunut 
isä noin 5v poikansa 
kanssa. Heille kelpasivat 
myös letut sekä Niinan taidokkaat  
kasvomaalaukset.

Kirsti Malmi

Palautin etiopialaisen alen kielen äännetut-
kimuksen ensimmäisen version juuri ennen 
joululomalle ja opintovapaalle jäämistä. 
Kevään vietin Kansanlähetysopiston Raa-
mattulinjalla. Kesäkuussa palasin sitten 
töihin raamatunkääntäjien kielitieteelliseksi 
neuvonantajaksi. Olen viimeistellyt äänne-
tutkimusta saamani palautteen perusteella ja 
tätä kirjoittaessani (8.8.) odotan tietoa siitä, 
mikä on seuraava kieli, jota tutkin. Kielen 
selvittyä voin alkaa valmistella kuukauden 
mittaista aineistonkeruumatkaa Etiopiaan. 
Pyydän rukousta sekä oman työn ja jaksami-
sen puolesta että alen UT:n viimeistelyn ja 

julkaisun puolesta. Muistetaan myös Etiopian 
turvallisuustilannetta.

Siunauksin, Anna Vähäkangas

Nokipannukahvia ja lettuja

Uuden kielen selvittelyä

Pyydän rukousta kotimaan jaksoni ajalle: 
seurakuntavierailut, kouluvierailut. Taidolli-
suutta ja mahdollisuutta viedä lähetys sano-
maa ihmisille, jotka eivät tiedä lähetystyöstä 
juurikaan mitään.

Runsaasti taivaan Isän siunausta!
Sakari

Kotimaassa

Perheemme aika Pohjois-Afrikassa päättyi 
kesäkuussa suunnitellusti. Lapset saivat eska-
rin ja kakkosluokan kansainvälisessä koulussa 
pakettiin ja me aikuisetkin opimme kieli- ja 
kulttuurikoulussa monenmoista. Arjessa 
karttui paljon opittavaa niin liikenteestä, 
ihmisten välisestä kanssakäymisestä, ruoka- 
ja vieraanvaraisuuskulttuurista, paikallisesta 
uskonnosta ja kulttuuriseikoista, jotka teke-
vät kulttuureistamme hyvin erilaiset. 
Kesä vilahti Suomessa perhettä ja ystäviä 

tavaten sekä valitettavan monta kertaa 
lääkärissä ravaten - Afrikasta tarttui hienojen 
kokemusten lisäksi myös epämieluisia pöpö-
jä. Niistäkin selvittiin. Muutamme elokuus-
sa Etelä-Espanjaan, missä kielikoulumme 
jatkuu. Paikallisen tiimin kanssa tulemme 
tavoittamaan rakkaalla evankeliumilla poh-
joisafrikkalaisia maahanmuuttajia sanoin ja 
teoin.

Antti, Laura ja pojat

Muutoksen tuulia

Lähettiterveiset

Kansanlähetysopiston opiskelijoiden näytelmä 
Donkkis Big Nightissa. Kuva: Veikko Halme

Su 13.10. klo 10  
Mynämäen kirkossa 
lähetyspyhä ja uuden 
nimikkolähetti Sakari 

Heinosen siunaaminen.
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Kylpylämatka Viroon
Kesäkuun alussa matkattiin suurella joukolla 
Viron koillisosaan, Toilaan. Matkalla saatiin 
nauttia kattavasta opetuksesta ja meren lähei-
syydessä sijaitsevan kylpylähotellin palveluista. 
Opettajina matkalla toimivat Tapio Puolimatka 
ja Leif Nummela. Raamattu- ja kylpylämatkoille 
saadaan jatkoa loka-marraskuussa, kun suunna-
taan taas Pärnuun. Pärnun matkan otsikkona on 
Sovintoon vaikeiden tunteiden kanssa.

Juhannusjuhla yhteistyössä Kristillisen Työvä-
enyhdistyksen kanssa keräsi taas ilahduttavasti 
väkeä Myllymäentielle. Arto Hukarin rukiinen 
raamatunopetus kuului niin sisällä kuin ulkona 
kauniissa puutarhassakin. Hengellisen ravinnon 
lisäksi tarjolla oli savulohikeittoa, makkaraa, 
leivonnaisia ja makeisia. Musiikista vastasi 
lauluryhmä Uusi ilo sekä karismaattinen Leena 
Kotka. Nähdään juhannusjuhlilla, jos Luoja suo, 
taas ensi vuonna!

Kansanlähetyspäivät kokosivat paljon ihmisiä 
(kolmena päivänä yhteensä 13000 henkilöä) 
Ryttylään Hausjärvelle. Daniel Nummelan 
Polttopisteessä-puhe oli tänäkin vuonna odo-
tettu. Sen voit käydä vielä kuuntelemassa ja 
katsomassa, kuten muutkin puheet: klmedia.fi. 
Toimistosihteerimme Esa toimi tapahtumassa 
järjestyksenvalvonnassa ja sujuvasti sekä turval-
lisesti kaikki tilanteet menivät. Kiitos Herralle. 
Kiitos myös kaikille KL-päiviä tekemässä olleille 
vapaaehtoisille!
Seuraavat Kansanlähetyspäivät järjestetään, 
jos Herra suo, 4.-6.7.2025 Ryttylässä, teemalla 
Raamattu, Herätys, Lähetys.

Työn tiimoilta

Naisten brunssi
Lauantaina 5.10.2024 klo 11-14

Vuorikodilla, Vuorikatu 8
Ohjelmassa lyhyitä puheenvuoroja, sanaa ja toisiimme  

tutustumista ihanan brunssin ääressä. 
Puhujavieraana lähetystyöntekijä Heidi Alajoki.

Ilmoittaudu viimeistään 2.10. 
niin osaamme varata riittävästi tarjottavaa.
Brunssin hinta 5 €, maksetaan paikan päällä.

Ilmoittautumiset: terhi.haverinen@sekl.fi tai 050 577 8228 
(tekstiviestillä tai wa-viestillä)

Lämpimästi tervetuloa!

Liity jäseneksi

Voit liittyä Varsinais-Suomen 
Kansanlähetyksen jäseneksi tutus-
tumalla yhdistyksen sääntöihin ja 
Kansanlähetyksen oppiperustaan 
sekä täyttämällä jäsenhakemuslo-
makkeen nettisivuilla www.vskl.fi  
Pääset suoraan sivulle käyttämällä 
alla olevaa QR-koodia.

Oletko 
kiinnostunut 
toimimaan  
vapaaehtoisena?
Tarvitsemme Varsinais-Suomen 
Kansanlähetyksen tapahtumiin 
auttavia käsiä mm. seuraaviin 
tehtäviin:

•	kahvituksen järjestämiseen
•	yhteislaulujen säestämiseen 
•	ohjelman striimaukseen
•	kirjamyyntiin

Jos haluat olla näin palvelemas-
sa, niin ilmoita kiinnostuksestasi 
sähköpostilla vskl@sekl.fi tai 
puh. 044 239 4178.



21.-22.9.2024 
Sinitaivassalissa, Rauhankatu 15 D sekä Turun Lutherin kirkolla, Puutarhakatu 8a

18.-19.10.2024 
Sinitaivassalissa, Rauhankatu 15 D  (kahvilippu 6€, lauantain päivällinen 12€)

RAAMATTU RAKKAAKSI RAAMATTU RAKKAAKSI -viikonloput -viikonloput 

Joonan kirja - Rakkautta vailla vertaa

Israel-seminaari - Jaakobin kaivolla

LAUANTAI 21.9. Sinitaivassalilla
11.00 Rukous- ja hartaushetki
12.00 Joonan kirjan historiallista taustaa,  
Antti Laato
13.00 Joonan kirjan 1. luku Joona pakenee
14.15 Joonan kirjan 2. luku Joona rukoilee
15.15 – 16.00 Ruokailu
16.00 Joonan kirjan 3. luku Niniven kansa 
kääntyy
17.00 Joonan kirjan 4. luku Ihminen pettyy
18.30 Nuorten ja nuorten aikuisten nyyttäri- ja 
lautapelijatkot + iltahartaus (ilmoittautuminen 
Ville Jokelalle 045 344 1950)

SUNNUNTAI 22.9. Turun Lutherin kirkolla
klo 10.00 Rukoushetki
klo 11.00 Messu Kristityn vapaus 
Liturgi Timo Nisula
klo 12.30-12.55 Kirkkokahvit
klo 13.30-14.30 Luento: Joonan seikkailut 
Uudessa testamentissa

PERJANTAI 18.10.
17.30 Rukoushetki rauhan puolesta
18.00-20.00 Mitä kaikkea Israel voi tarkoittaa 
Raamatussa? Antti Laato, Iltahartaus, iltapalaa, 
musiikissa Antti ja Paula Vesterinen

LAUANTAI 19.10. 
12.00 Rukoushetki rauhan puolesta
13.00 Israel mediassa – toimittajan  
näkökulmaa, Juhani Huttunen
14.00 Tehila-tanssiryhmä
14.30 Autiomaa – Hengellisiä eväitä kuvin ja 
sanoin, Inkeri & Lauri Puputti
15.30 Yhteislaulua
16.00 Päivällinen
17.00-18.30 Videotervehdys Israelin lähe-
teiltä, Ylistystä, yhteislaulua, esirukousta, 
todistusta, Antti ja Paula Vesterinen
18.30-20.00 Elokuvailta Ushpizin

Yhteistyössä: Suomen Liikemiesten Lähetysliitto, Turun Lutherin kirkko ja Kansanlähetysopisto

TURKU-AKTIO Henrikinkirkossa 25-29.8.2024
Peltolantie 2, Turku (bussit 7, 9, 12, 6 ja 801)

SUNNUNTAI 25.8. 
klo 11 Jumalanpalvelus saarna Hannu Heinonen, liturgina Pauliina 
Uhinki-Suominen, kanttorina Hanna Pelkonen 
Lähetyskahvit ja lähetystilaisuus messun jälkeen

klo 17 Perheseminaari 
samanaikaisesti Donkkis Big Night alakoululaisille ja  
lastenhoito 3-6-vuotiaille
Perhe on paras vanhempien valmentaja Petra Saariranta
klo 19.15 Perheiden yhteinen iltapala

MAANANTAI 26.8. 
Raamattu merkityksen lähteenä
17.00-18.45 Miten löydän elämäni tarkoituksen? Leif Nummela 
Tarkoituksettomalta tuntuva elämä ja Jumalan tarkoitus Leif Nummela
19.15-20.30  Sakari Heinonen, todistuspuhe Aleksi Stenberg ja Talmidim-yhtye

TIISTAI 27.8. 
Luotu rakkauteen ja ihmettelemään
17.00-18.45 Luotu Rakkauteen Mikael Elmolhoda 
Miten tulit tähän johtopäätökseen? – Maailmankuvan rakentumisesta 
Heidi Martikainen 
19.15-20.30  Juhani Tikkanen

KESKIVIIKKO 28.8. 
Pimeydestä valoon
17.00-18.45 Kaunis pahuus  Marjut Hovi, todistuspuhe Markus Lastikka 
19.15-20.30  Pimeydestä valoon Sanna Suutari 
Elämän merkityksellisyys ja tarkoitus - Voiko ilman näitä elää? Annamari Jukko

TORSTAI 29.8. 
Merkityksen perustana Jumalan olemassaolo
17.00-18.45 Onko millään tarkoitusta? Aleksi Markkanen 
Tyhjyydestä merkitykselliseen elämään Kalle Mäenpää 
19.15-20.30  Juha Yli-Jaakkola Turku Missiosta  ja Sami Asp

JOKA ARKIPÄIVÄ 
rukoushetki klo 9 kirkkosalissa, lähetyskahvila väliajoilla, rukouspalvelua
Tiistaina 27.8. klo 17 nuortenilta kirkon alakerrassa

Ohjelma ja tarkemmat tiedot puhujista ja aiheista päivittyy kesän aikana vskl.fi -sivuille.

Turku-aktion järjestää Varsinais-Suomen Ev.lut. Kansanlähetys, Kansanlähetysopisto ja Henrikinseurakunta.

Merkitystä etsimässä

Sami Asp

Aleksi Markkanen

Kalle Mäenpää
Annamari Jukko

Marjut Hovi

Petra Saariranta
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Tulevaa toimintaa

KOHTAAMISPAIKKA sunnuntaisin klo 17 Vuorikodilla, Vuorikatu 8, Turku 
Opetusta, rukousta ja yhteislaulua.
1.9. 	 Pienryhmien yhteisilta
8.9. 	 Viisikielisen lauluilta
15.9. 	 Islam ajassamme, Ari
29.9. 	 Avaimia Raamatun tulkintaan, Santeri Marjokorpi
6.10. 	 Kahden maan kansalainen, Liisa Pura
13.10. 	 Pelosta toivoon, Salme Blomster
3.11. 	 Kutsuttuna kaikkeen maailmaan, Katriina Hiippavuori
10.11. 	 Aihe ja puhuja tarkentuu myöhemmin 
17.11.	 Markus Kirla (aihe ilmoitetaan myöhemmin)
24.11. 	 Islam ja kristinuskon keskeiset erot, Ari
1.12. 	 Adventti ja rauhan ruhtinas, Erkki Koskenniemi
8.12. 	 Miten kohdata muslimia, Ari

MUUTA TURUSSA 
Heprean alkeiskurssi maanantaisin klo 16.00-17.45 alkaen 19.8. 
Heprean alkeiskurssi & kertaus tiistaisin klo 16.00-17.45 alkaen 20.8. 
Lisätiedot molemmista kursseista Lea Muilulta lea.muilu@gmail.com

1.9. klo 10 Kansanlähetyksen kirkkopyhä Paattisten kirkossa liturgi Jukka Järvensivu,  
saarnaa Leo Brenner. Messun jälkeen kirkkokahvit, jossa Kansanlähetyksen kuulumisia  
kotimaasta ja ulkomailta.
5.10. klo 11 Naisten brunssi Vuorikodilla
15.12. klo 17 Joulujuhla Mikaelin seurakuntakodilla
24.12. klo 14 Jouluaaton päivähartaus Vuorikodilla, Markus Kirla

PIENRYHMÄT - Tervetuloa myös uudet mukaan!
NUORTEN AIKUISTEN RYHMÄ tiistaisin klo 18, lisätiedot vskl.fi ja  
Leo Brenner 041 310 5159.
POINTTI NUORTENILTA torstaisin klo 18, tiedustele Aurora Formalta, p. 044 3817 363
RAAMATTUPIIRI 9.9. alkaen, joka toinen maanantai klo 18 (parittomat viikot).  
Jussi Kanervo 045 2636170
ILOSANOMAPIIRI 11.9. alkaen, joka toinen keskiviikko klo 18 (parittomat viikot). 
Terhi Haverinen 050 577 8228
LEINON SOLU 4.9. alkaen, joka toinen keskiviikko klo 14 (parilliset viikot). 
Sirkka Leino 0400 539 911. 
TIMON RAAMIS Seurakuntien toimitalolla, Eerikinkatu 3, joka toinen torstai (parilliset viikot) 
klo 18.30, alkaen 5.9. ja Varissuon kirkolla, Kousankatu 6, joka toinen torstai (parittomat 
viikot) klo 18, alkaen 12.9. Lisätiedot: Timo Rantanen, 040 4181 502.

 
RUKOUSAAMUT  
Maanantaisin klo 10.00 Vuorikodilla tai Teamsissä. Linkki löytyy vskl.fi/kalenteri.

NOKIPANNUPISTEET Vähätorilla, katso lisätiedot netistä vskl.fi -> kalenteri 

TOIMINTAA MUUALLA MAAKUNNASSA 

NAANTALI 
Naantalin seudun avoin Raamattupiiri joka toinen perjantai klo 16, Merimaskun  
seurakuntakoti. Lisätiedot Pauli Jokela, 040 7589 550

KAARINA  
Israel-piiri Kaarinan kirkossa maanantaisin 2.9.; 7.10.; 4.11. ja 2.12. klo 13.  
Lisätiedot Ari Malmi, 0500 258 813

MYNÄMÄKI
Su 13.10. klo 10 lähetyspyhä ja uuden nimikkolähetti Sakari Heinosen siunaaminen Mynä-
mäen kirkossa. Messun jälkeen lähetystilaisuus, jossa mukana Sakari Heinonen kertomassa 
työstään.

SALO 
Usko arjessa illat, Salon seurakuntatalon Galleriasalissa (2.krs)
25.9. klo 18.30 Herätys, seurakunta! Aihe käsittelee herätystä ja seurakuntaa ja meidän  
kutsuamme siinä. Seppo Niemeläinen
23.10. klo 18.30 Ilmestyskirjan sanoma ajallemme, Mika Tuovinen.
27.11. klo 18.30 Mitä on Jumalan pelko? Santeri Marjokorpi.

Lauantaina  9.11. klo 13 alkaen Ensimmäiset ja viimeiset - Raamattupäivät  
Salon seurakuntatalon Kuparisalissa. 
Kahvitarjoilu ensimmäisen opetuksen jälkeen.
Tarkempi aikataulu löytyy vskl.fi ja Salon seurakunnan viestintä
Raamattutuntien aiheet:
1. Ruuben - Ensimmäinen kiusaus
2. Jeesus Daavidin Poika
3. Toivo kivisellä tiellä
Opettaja past. Jukka Norvanto
Musiikkia: Juha Määttänen ja Martti Hård

Seuraatko meitä jo somessa?

Facebookissa sivumme on Kansanlähetys Varsinais-Suomi
Löydät meidät nyt myös Instagramista: vskansanlahetys. 

Kerromme toiminnastame myös nettisivuillamme www.vskl.fi sekä Uusi Tie -lehdessä.
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Varsinais-Suomen Ev.lut. Kansanlähetyksen yleislahjoitustilin numero on 
FI39 4309 1520 0011 71 ja BIC ITELFIHH
Käytäthän kohdekohtaisia viitenumeroita. Näin säästämme kuluissa ja helpotamme 
kirjanpitoa.

Muilla viitteillä tulevat lahjoitukset kohdistetaan Varsinais-Suomen 
Kansanlähetyksen kotimaantyön hyväksi. 

Rahankeräyslupa – Poliisihallitus: RA/2020/917
Keräysaika 1.1.2021 alkaen.

TESTAMENTTILAHJOITUS
Testamenttilahjoittaja mahdollistaa kristillisten 
arvojen mukaisen työn Suomessa ja maailmalla 
tulevienkin sukupolvien aikana. Ota yhteyttä ja 
tilaa esite: 02 2519 540 tai vskl@sekl.fi 
www.vskl.fi/tue-tyota/testamenttilahjoitus

Pidetään yhteyttä
VUORIKOTI
Vuorikatu 8, 20700 Turku
Puh. 044 239 4178, 02 251 9540
vskl@sekl.fi 
www.vskl.fi
Aukioloajat: ma, ke-pe 10-14. 

Aineisto seuraavaan Ystäväkirjeeseen 
viimeistään 3.12.2024.

Työntekijät
Piirijohtaja Leo Brenner 041 310 5159
Toimistosihteeri Esa Mäkinen 050 378 5165

Piirihallituksen puheenjohtaja
Terhi Haverinen 050 577 8228

Lähetit
Annu & Pedro, Lähi-Itä
Ari, maahanmuuttajatyö
Sakari Heinonen, medialähetystyö
Kirsti Malmi, Viro
Saara Mrčela, Venäjä
Kia ja Markus Syrjätie, Japani
Laura & Antti, Espanja
Anna Vähäkangas, Raamatunkäännöstyö

Ystäväkirjeessä olevat kuvat: Anto Raali, 
Philippe Gueissaz, SEKL:n ja VSKL:n kuva-
arkisto, Pexels, Unsplash, Kuvia Suomesta
Kansikuva: Rauno Maanpää

Taitto ja ulkoasu: Terhi Haverinen

Haluatko saada Ystäväkirjeen 
sähköisesti? Jos haluat jatkossa saada 
tämän kirjeen paperisen sijaan sähköisenä, 
ilmoita siitä meille joko sähköpostilla 
vskl@sekl.fi tai puh. 044 239 4178.

Radio Dei, Turussa 107,30 MHz
Raamattuavain arkisin klo 7.03 ja 14.03
Raamattuavain extra lauantaisin klo 8.35
Lähetysavain joka kk:n 2. ja 4. la klo 14.35
Junioriavain sunnuntaisin klo 8.30
Raamattubuffet sunnuntaisin klo 12.05

TV7
Cafe Raamattu lauantaisin klo 17.30

WWW.KLMEDIA.FI
Podcasteja, videoita ja radio-ohjelma-
arkisto.

Kansanlähetys radiossa, 
televisiossa ja netissä

Lahjoitukset

Lahjoitusten kohdekohtaiset viitteet

TYÖNTEKIJÄT
Brenner Leo. . . . . . . . .         17019
Mäkinen Esa . . . . . . . .        17077

PIIRIN OMAT KOHTEET
Evankelioiva työ. . . . . .      56009
Lapsityö . . . . . . . . . . .           17051
Lähetyskannatus . . . . .     17093
Nuoriso/opiskelijatyö . .  17064
Pakolaistyö kotimaassa. 17200
Piirin työ . . . . . . . . . . .           17080
Raamattuopetustyö . . .   17213
Radiotyö. . . . . . . . . . .           17116
Yleiskannatus . . . . . . .       17255

LÄHETIT
Heinonen Sakari . . . . .     20310
Malmi Kirsti. . . . . . . . .         22208
Mrčela Saara. . . . . . . .        21539
Ari . . . . . . . . . . . . . . .               23702
Annu ja Pedro . . . . . . .       21801
Laura ja Antti. . . . . . . .        21607
Syrjätiet. . . . . . . . . . . .21542
Vähäkangas Anna. . . . .     25593

Jos haluat saada 
lähettien tai 
työntekijöiden 
rukouskirjeitä, niin 
lähetä pyyntö 
vskl@sekl.fi tai soita 
044 239 4178. 
Kirjeet voi saada 
paperisena tai 
sähköpostilla.

Kiitos 

tuestas
i!

•	Herran huolenpito
•	vapaaehtoiset, jotka ovat 

uskollisesti olleet työssä 
mukana

•	evankelioivan työn menesty-
minen ja herätystä Varsinais-
Suomeen

•	pienryhmien lisääntyminen ja 
vahvistuminen

•	lähetysinnostuksen kasvami-
nen

•	Kansanlähetyksen ja kirkon 
suhde, Herran johdatusta 
tähän

Kiitosaiheita

Rukousaiheita
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Kyllä kiitos! Tilaan itselleni 3 kertaa 
vuodessa maksutta ilmestyvän 
Ystäväkirjeen

Perun Ystäväkirjeen tilauksen

Vaihdan tilauksen paperiversion 
sijaan sähköpostiini

Osoitteeni on muuttunut, teen 
osoitteenmuutoksen

Haluan saada VSKL:n sähköisen 
uutiskirjeen

Haluan, että minuun otetaan 
yhteyttä

Palauta tämä kortti työntekijälle 
tai postitse: 
VSKL, Vuorikatu 8, 20700 Turku

Henkilötiedot tallennetaan Suomen Ev.lut. Kansanlähetyksen, piirijärjestöjen, Uuden Tien ja Kansanlähetysopiston yhteisrekis-
teriin. Tietoja käytetään tietosuoja-asetusten mukaisesti velvoitteiden hoitoon, toiminnasta tiedottamiseen, markkinointiin ja 
yhteydenpitoon. Tietoja ei luovuteta ulkopuolisille. Yhteydenotot: rekisteri@sekl.fi

Nimi ja vanha osoite:

Uusi osoite: 

Sähköposti:

Puhelin:

Siunausta  
syksyysi  
ystävä!

Toivottavat 
työntekijät ja piirihallitus


